МКОУ Селезеневская основная общеобразовательная школа поселка Лопаты Макарьевского муниципального района   Костромской области

Приказ № _____

от  4 сентября   2018 г.
Об организации проведения
иммунизации против гриппа в
2018 году

В целях организации своевременного проведения массовой предсезонной иммунизации против гриппа и формирования надежного коллективного иммунитета в МКОУ  Селезеневской школе, ПРИКАЗЫВАЮ:

Администрации школы совместно с классными руководителями и воспитателем дошкольной группы:
1. Принять необходимые меры по организации проведения прививок против гриппа среди обучающихся и работников школы  в срок до 1 ноября 2018 года;
2.  В срок до 14 сентября 2018 года организовать совместно с учреждениями здравоохранения проведение широкой наглядной и доступной санитарно-просветительной и разъяснительной работы с родителями (законными представителями) обучающихся, обучающимися, работниками образовательных организаций о необходимости, целях и эффективности иммунизации против гриппа;
3. В срок до 14 сентября 2018 года организовать сбор согласий на проведение иммунопрофилактики: среди воспитанников и педагогов дошкольных образовательных организаций; среди обучающихся и педагогов школы;
1.4. Оказать содействие лечебно-профилактическим организациям в проведении вакцинации против гриппа среди обучающихся, работников подведомственных учреждений с охватом не  менее 75 % от численности каждого контингента согласно Плана иммунизации (Приложение 1);
1.5. Установить личный контроль за проведением вакцинации против гриппа среди обучающихся, воспитанников, работников образовательных организаций.
1.6. Представить отчеты в отдел образования согласно приложению 2.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  С.В.Голушкова
Ознакомлены:

Приложение 1
План по иммунизации
	Образовательная организация
	Учащиеся, воспитанники 1-11 классов, чел.
	Воспитаники
	Работники образовательных организаций, чел.

	МКОУ Селезеневская ООШ
	15
	6
	9

[bookmark: _GoBack]Приложение 2.
Информация о принятых мерах по организации проведения прививок против гриппа среди воспитанников и педагогов дошкольных образовательных организаций

(дата предоставления информации – 14 сентября 2018 года включительно)
Таблица 1
	Образовательная организация
	Дошкольные учреждения
	Число
родительских
собраний,
посвященных
вопросам
иммунопрофи
лактики
	Число
воспитанник
ов   детских
садов,
из
них:
	родители
дали
согласие  на
проведение
иммунопро
филактики
	родители
написали
отказ
от
проведения
иммунопро
филактики
	дети,
имеющие
медотвод

Таблица 2

	Число работников
детских  садов,  из
них:
	дали
согласие
на
проведение
иммунопрофилактики
	написали    отказ    от
проведения
иммунопрофилактики
	имеющие
медотвод

Информация о принятых мерах по организации проведения прививок против гриппа среди учащихся и педагогов общеобразовательных организаций

	ОУ
	Число
родительских
собраний,
посвященных
вопросам
иммунопрофи
лактики
	Число
учащихся
школ,
из
них:
	родители
дали
согласие  на
проведение
иммунопро
филактики
	родители
написали
отказ
от
проведения
иммунопро
филактики
	дети,
имеющие
медотвод

 (дата предоставления информации - 14 сентября 2018 года включительно)
	общеобразовательная
организация
	Число работников школ,
из них:
	дали  согласие  на
проведение
иммунопрофилакт
ики
	написали   отказ
от    проведения
иммунопрофила
ктики
	имеющие
медотвод

Таблица 3

Таблица 4

Таблица 5

Оперативная информация о проведении иммунизации против гриппа (дата предоставления информации  каждый четверг, начиная  с 13 сентября 2018 года включительно)

	общеобразовательная
организация
	Воспитанники детских
садов,чел
	Учащиеся 1-11
классов, чел.
	Работники образовательных организаций

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт